

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง  
สถานที่ก่อสร้าง  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ  
แบบเลขที่  
กำหนดราคาเมื่อวันที่  
ปริมาณงาน

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเสาวัด หมู่ที่ 12 ตำบลศรีบุญเรืองด้านทิศตะวันออกถึงทิศตะวันตก  
บ้านเสาวัด หมู่ที่ 12 ตำบลโพนงาม อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร  
องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม  
17 เมษายน 2567


ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ฮาว 195.00 ม. ทนมา 0.15 ม. โหล่งทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 780.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานหินปูนงานทาง	484,790.10	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผูกพันหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - ที่พื้นที่ ผันจุก 1
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	484,790.10	
	คิดเป็นราคา (คิดตามแปลนพื้นที่พื้นเดิมหรือขนาดพื้น)	484,700.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.195 กม.  
เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,485,641.03 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบค.โพนงาม เลขที่ 85/2567 ลงวันที่ 8 มีนาคม 2567

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
(นายสุกขณม เจริญเลิศ)  
หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นายสุโข วงศ์ขาว)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นายสิทธิชัย คัดโตคา)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  ที่นชอบ  
(นายวัชรวิชัย กาญจนรัตนรัตน์)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

(ลงชื่อ)  อำนวย  
(นายสนั่นคนธ์ อรรถวิเศษ)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

**แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง  
สถานที่ก่อสร้าง  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ  
แบบเลขที่

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเสาวดี หมู่ที่ 12 ตำบลศรีบุญเรือง อ.สามัคคี จ.หนองบัวลำภู  
บ้านเสาวดี หมู่ที่ 12 ตำบลโพธิ์งาม อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร  
องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์งาม

คำนวณราคาโดย

นายสิทธิชัย ติตโตลา นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 17 เมษายน 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคารวม
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
1.1	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีตหนา 5 ซม.	ลบ.ม.	39.00	608.76	23,741.64	1.3848		
2	งานผิวทาง						843.01	32,877.42
2.1	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์หนา 15 ซม.	ตร.ม.	780.00	378.18	294,980.40	1.3848	523.70	408,488.86
2.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.00	166.29	665.16	1.3848	230.28	921.11
2.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	72.00	146.17	10,524.24	1.3848	202.42	14,573.97
2.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	193.00	87.31	17,025.45	1.3848	120.91	23,576.84
3	งานไหล่ทาง							
3.1	งานไหล่ทางถูกปรับรับรถสี่ล้อเต็ม กว้างเฉลี่ย 0.50 ม.	ลบ.ม.	39.00	80.58	3,142.62	1.3848		
4	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00				111.59	4,351.90
					<b>350,079.51</b>			
<b>รวมค่าก่อสร้าง</b>								<b>484,790.10</b>
<b>ปรับเป็นเงินรวมทั้งสิ้น</b>								<b>484,700.00</b>

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

350,079.51
0.00

1.3848
1.2799

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายสิทธิชัย ติตโตลา)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจประมาณราคา

(นายสุคิดใจ วงศ์สาย)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง  
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายวัดศรีบุญเรืองด้านทิศตะวันออกถึงทิศตะวันตก บ้านเสาวัด หมู่ที่ ๑๒ ตำบลโพรงาม อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ประกอบด้วย ประเภทงานทาง ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๑๙๕.๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๕๐ ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๗๘๐.๐๐ ตร.ม.
๔. กำหนดกำหนดราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๘๔,๗๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายดังนี้
  - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
  - ๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๖.๑ นายสุขเกษม เพ็ชรเลิศ	หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสุดใจ วงศ์สาย	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นายสิทธิชัย คิโตไสดา	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ